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Hysen Hajdarmetaj -PERSON FIZIK K39003619A
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr el Wi SIS s e RZpe)glrJt(ljJ:e Pal:r’:r;ia?gr:]:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 10,760,634 5,653,500
1 Aktivet monetare 564,838 154,100
> Banka 564,838 130,000
> Arka 24,100
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 782,896/. 45,200
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tjere 782,896 45,200
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 9,412,900 5,454,200
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 9,412,900 5,454 200
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 4,236,336 4,459,721
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4,236,336 4,459,721
> Toka 700,000 700,000
> Ndertesa 3,351,942 3,528,360
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale 184,394 231,361
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) | 14,996,970 10,113,221




Hysen Hajdarmetaj -PERSON FIZIK

K39003619A

Pasqyrat Financiare te Vitit 2007

_ Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 1 114,251 217,139
1 Derivativet 2
2 Huamarjet 3 0
> Overdraftet bankare Y 4
> Huamarrje afat shkuatra 5
3 Huat dhe parapagimet 6 114,251 217,139
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 24,000
> Te pagueshme ndaj punonjesve 8 69,216 15,444
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 9 33,935 12,694
> Detyrime tatimore per TAP-in 10
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 11 11,100 71,853
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 12
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 13
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 14
> Dividente per tu paguar 15
> Debitore dhe Kreditore te tjere 16 93,148
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 17
5 Provizionet afatshkurtra 18
Il PASIVET AFATGJATA 19 0 0
1 Huat afatgjata 20 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare 21
> Bono te konvertueshme 22
2 Huamarje te tjera afatgjata 23
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 24
4 Provizionet afatgjata 25
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 26 114,251 217,139
[} KAPITALI 27 14,882,719 9,896,082
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 28
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 29
3 Kapitali aksionar 30 13,567,102 9,285,848
4 Primi aksionit 31
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 32
6 Rezervat statutore 33
7 Rezervat ligjore 34
8 Rezervat e tjera 35
9 Fitimet e pa shperndara L I
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 37} 1,31 5@6\137 610,234
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1ll) ! 38| " »‘*\44;’956@?0 10,113,221




Hysen Hajdarmetaj -PERSON FIZIK

K39003619A
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )
Nrli i Elementeve Periudha Periudha |
| Raportuese [Para ardhese
| prdhurat 21,874,507 7,993,440
1 Te ardhura nga shitjet 17,915,807 7,060,040
> mallrat 17,915,807 1,996,621
> produktet
> sherbimet
2 Nga veprimtarite e shfrytezimit ’ 0 0
> fitimet nga shitjia e AAGJM+AAJM
> fitimet nga Investimet pasuri patundeshme
> gjobat per vonesa
> ‘ndryshimet ne kursin e kembimit
>
>
3 nventarin e prod gateshme e punes ne proces 3,958,700 933,400
4 | njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Il Jenzimet | 20,558,890]  7,393,206|
1 Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore 19,117,031 6,648,600
2 Shpenzime te tjera nga 245,653 129,000
> shpenzimet pér mbajtjen e llogarive 245,653 129,000
> késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet, j
| 4 shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés kérkimore
> shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve
| 4 shumat e parashikuara pér llogarité e arkétueshme té dyshimta etj
| 4 humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investimeve né aktive té patundshme
| 4 gjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto gé vien nga ndryshimi i kursit t& kémbimi
| 4 ndryshimet né vlerén e kérkesave pér t'u arkétuar dhe detyrimeve ndaj furnitoréve
>
»
3 Shpenzime per personelin 876,252 485,716
> pagat 598,044 308,000
[ Shperblimet )
| Pagat per lejet vjetore
Festat dhe kompensime te tjera monetare dhe jo monetare
> sigurimet shoqerore 278,208 177,716
> sigurimet per pension
4 Amortizimet dhe zhvleresimet 223,384 44779
5 Shpenzime te tjera 96,570 L9311 ¢
zimeve ( shumat ) 20,558,890 7,393,206
Il |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,315,617 601,234
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara '
> Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
> Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
IV |Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
¥ |Fitimi (humbja) para tatimit - 1,315,617 601,234
~ |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin : 167,700
VI |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,147,917 601,234




Hysen Hajdarmetaj -PERSON FIZIK

K39003619A

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

S Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve “Raportuese Far ardbose

| TE ARDHURAT 21,874,507 7,993,440
> Te ardhurat nga shitjet 17,915,807 7,060,040
> Ndryshimi | inventarit 3,958,700 933,400
> 0 0

Il SHPENZIMET =1+2+3+4+5 20,558,890 7,383,206

1 Shpenzime per materiale 19,117,031 6,648,600
> Inventar ne celje 5,454 200 4,520,800
»  Shpenzimet per mallrat e prodhuara 21,662,831 7,582,000
> Inventari ne fund te vitit 9,412,900 5,454 200

2 Shpenzime personeli 876,252 485,716
> Pagat 598,044 308,000
> Siguracion 278,208 177,716

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 223,384 44,779

4 Te tjera 342,223 202,361
> Energji uji,fax,telefon,internet 245,653 124,000
» zime te garkullimit te mallit e transportit 5,000
> Benzin/Naft/Gaz 28,361
> Qera ambjenti
» Pagesa 96,570
> Taksat Doganore e Bashkiake 45,000
» administrative, mirembajtje dhe te tjera
B
>

5 Shpenzime financiare 0 1,750
» esa te paguara dhe komisione bankare 1,750
>
>

A Fitimi para tatimeve 1,315,617 610,234
>

6 Tatimi mbi fitimin 167,700

B Fitimi pas tatimit 1,147,917 610,234




Hysen Hajdarmetaj -PERSON FIZIK

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2017
Metoda indirekte

K39003619A

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin -

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit B
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit -

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investue -

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare
Dividentet e paguar o
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare -
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

2017 2016
1315617 | 601,234
3,958,700 [ 933,400
(102,888)
167,700 ||
410,738 || (297,900
el 154,100] 452,000
564,838 154,100

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




